证券代码：300861    证券简称：美畅股份    公告编号：2022-073

杨凌美畅新材料股份有限公司

关于土地储备部门有偿收回土地使用权的公告

一、交易概述：

因公司拟购买的用于募投项目“美畅产业园建设项目”“研发中心建设项目”

及“高效金刚石线建设项目”建设的 HT02-7-3-2 号宗地涉及 10.14 亩的文物保护

范围，不得进行任何工程建设，经与西安国家民用航天产业基地土地储备中心（以

下简称航天基地土储中心）协商，拟由募投项目实施主体美畅科技有限公司与航

天基地土储中心签署《国有土地补偿协议》，以经济补偿方式收回文物保护范围

内的国有土地使用权，土地面积 10.14 亩。

杨凌美畅新材料股份有限公司（以下简称美畅股份、公司）公司已于 2022 年

10 月 27 日召开第二届董事会第十二次会议，审议通过了《关于土地储备部门有

偿收回国有土地使用权的议案》，独立董事发表了同意的独立意见，本议案无需

提交公司股东大会审议。

本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

航天基地土储中心是由西安国家民用航天产业基地管理委员会举办的事业

单位，具备履约能力，与公司不存在关联关系，也不属于失信被执行人。

三、交易标的基本情况

本次交易标的为位于西安市长征二路以北、天和一路以东、天和二路以西

HT02-7-3-2 号宗地中被文物保护范围覆盖的 10.14 亩国有建设用地。

本次交易标的产权清晰，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，

也不存在妨碍其权属转移的其他情况。

四、交易定价依据

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本次交易的经济补偿按拍入价原价转让的定价原则，即公司取得该宗土地时

的每亩均价乘以拟收回土地面积确定经济补偿的总额约 430 万元。此价格与原始

取得的土地款相同，价格合理，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利

益的情形。

 五、拟签订的协议主要内容

拟签订《国有土地补偿协议》的主要内容如下：

（一）交易主体

甲方：西安国家民用航天产业基地土地储备中心

乙方：美畅科技有限公司

（二）收回土地的位置、用途、面积

收回土地位于长征二路以北、天和一路以东、天和二路以西 HT02-7-3-2 号

宗地中的 10.140 亩国有建设用地使用权，具体位置、面积以西安市勘察测绘院

实测结果为准。

（三）土地补偿价款的支付

自协议生效之日起 10 个工作日内乙方将土地交付甲方。甲方取得西安市人

民政府审批土地件后向乙方付清土地补偿价款。

（四）其他条款

1、乙方承诺在本协议签订 3 个工作日内，向甲方提供上述土地的合法有效

文件等相关资料,并配合甲方办理土地手续。

2、乙方应确保土地权属清晰、四至清楚无纠纷，没有法律经济纠纷，否则

甲方有权拒绝支付补偿费，已支付款项及利息甲方有权向乙方追回。

3、甲方承诺按时将补偿费转入乙方指定的银行帐户，如果由于甲方未能按

时转款，每延迟一日，甲方向乙方支付应付土地补偿费万分之一的违约金。由于

乙方过失不能按时交地的，每延迟一日，乙方应向甲方支付土地补偿费万分之一

的违约金。

4、因执行本协议发生争议，由争议双方协商解决，协商不成，可向人民法

院起诉。

（五）生效条件

本协议自双方法定代表人或授权代表签名且加盖公章之日起生效。协议一式

陆份，双方各持叁份。

六、涉及土地收回的其他安排

本次交易不涉及人员安置、土地租赁、与关联人产生同业竞争等情况，亦不

涉及公司股份转让或者高层人士变动计划等其他安排，也不会因此导致交易对手

方成为潜在关联人。土地收回所得款项，将用于公司募投项目建设。

七、本次交易对公司的影响

本次土地收回完成后，所得款项将继续用于公司募投项目建设，符合公司的

战略规划与长远发展目标。

本次交易对 2022 年度的业绩无重大影响。本次土地收回事项尚存在不确定

性，最终以交易各方签订《国有土地补偿协议》为准，敬请投资者注意投资风险。

八、独立董事意见

本次公司全资子公司美畅科技有限公司与航天基地土储中心签署《国有土地

补偿协议》，由航天基地土储中心有偿收回国有建设用地使用权不会影响公司正

常的生产经营。本次交易遵循了公平、公开、公允、合理的原则，不构成关联交

易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的上市公司重大资产重组。

交易的决策程序符合《公司法》《公司章程》等法律法规的有关规定，不存在损

害公司及全体股东特别是广大中小股东利益的情形。因此，我们一致同意美畅科

技有限公司与航天基地土储中心签署《国有土地补偿协议》事项。

九、备查文件

1、第二届董事会第十二次会议决议；

2、独立董事关于第二届董事会第十二次会议相关事项的独立意见。

特此公告

杨凌美畅新材料股份有限公司董事会

2022 年 10 月 28 日